
 
 
 

 
 

Valmanifest 2011 
 

Med sjukvården i fokus 
 
Sjukvårdspartiet är ett rättviseparti som grundar sig på värden som alla 
människors lika värde och respekt för den enskilda människans frihet och 
värdighet. Vi vill se ett samhälle präglat av mångfald och bejakande, med 
öppenhet och tolerans mellan människor. 
 
Som partinamnet anger är sjukvården vår hjärtefråga. Att förebygga sjukdom 
och hjälpa dem som är i behov av vård måste vara regionens viktigaste uppgift.  
Men självklart engagerar vi oss även i andra regionala frågor, som satsningar 
på miljö, kultur, kollektivtrafik och regional utveckling – för en hållbar tillväxt. 
Hela regionen måste ges förutsättningar att leva – även landsbygden. 
 
Värna vården 
Sjukvårdspartiet har alltid kritiserat stordriftstänkandet när det gäller regionens 
sjukvård. Sammanslagningen av 18 väl fungerande sjukhus till fyra stora 
sjukhusgrupper i Västra Götaland har misslyckats. Det har lett till otaliga 
flyttkaruseller, längre vårdköer och en ökad byråkrati. Sjukvårdspartiet arbetar för en 
motsatt utveckling – mot självständiga sjukhus som får utvecklas utifrån lokala behov 
och möjligheter. I ett första steg har vi enats med de rödgröna partierna om att bilda 
två nya utförarstyrelser; en för Skene lasarett och en för Lysekils sjukhus, Strömstads 
sjukhus och Dalslands sjukhus. En av Sjukvårdspartiets hjärtefrågor är att dessa 
sjukhus ska få egna styrelser och vi är nu på god väg att införliva vårt vallöfte tack 
vare att en utredning nu ska göras för att se hur de små sjukhusen kan få egna 
styrelser.  
 
Sjukvårdspartiet vill även dela upp SU-sjukvården i tre självständiga sjukhus: 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Mölndals sjukhus och Östra sjukhuset. Vi vill 
också bilda egna styrelser för NÄL och Uddevalla sjukhus. 
 
I Stockholms landsting har sjukhus som sålts ut till underpris gått med privat vinst 
redan andra verksamhetsåret. Sjukvårdspartiet kommer inte att acceptera en 
liknande utveckling i vår region. Alla, oavsett ekonomiska förutsättningar, ska 
garanteras en lika god och värdig vård. Privata vinstintressen får inte gå före 
vårdbehoven i samhället.  
 
 



 
 
 
 
Jämställdhet och lika löner 
Västra Götalandsregionen är den kanske största arbetsgivaren för kvinnor i Sverige.  
Som sådan måste man avskaffa osakliga löneskillnader mellan kvinnor och män och 
få ned den höga andelen sjukdagar bland kvinnor. Sjukvårdspartiet vill också 
utjämna de skillnader som finns mellan de idag lågt prioriterade kvinnodominerade 
yrkesgrupperna och de likvärdiga mansdominerade yrkesgrupperna.  
 
Stoppa utarmningen av glesbygden 
Sjukvårdspartiet verkar för en kraftfull regionalpolitik, som stoppar den av staten 
uppmuntrade flyttlasspolitiken. Utvecklingen, med en ökad inflyttning till 
storstadsregionerna och avfolkning i glesbygden leder till en rad problem. I glesbygd 
skapas inga jobb alls – samtidigt som storstäderna överhettas, vilket tar sig uttryck i 
till exempel stor bostadsbrist och stora trafikproblem. Västra Götalandsregionen 
måste, i samarbete med regionens kommuner, eftersträva ett gott företagsklimat i 
hela regionen. Goda kommunikationer är också en förutsättning för att kunna bo och 
verka i glesbygd. 
 
Alla ska ha råd att gå till tandläkaren 
Tandvården håller på att utvecklas till en klassfråga. Sjukvårdspartiet vill därför 
förlänga den fria tandvården upp till 25 år och på sikt införa samma betalningssystem 
för tandvården som för den övriga sjukvården. Varför skall det finnas ett 
betalningssystem för munhåla och ett annat för resten av kroppen? Dålig tandhälsa 
kan leda till en rad följdsjukdomar som till exempel hjärtproblem. Om fler undersökte 
sina tänder oftare skulle vi kunna minska tandohälsan i samhället. De idag höga 
kostnaderna för att gå till tandläkaren gör att många med sämre ekonomi drar sig för 
att regelbundet undersöka sina tänder. Tandvården är en klassfråga och det 
nuvarande systemet hör inte hemma i ett välfärdssamhälle. Av den anledningen 
anser vi att ett högkostnadsskydd borde finnas även när det gäller tandvård.  
 
Ett grönare Västra Götaland 
”Först när det sista trädet huggits ner, för när den sista floden har förgiftats, först när 
den sista fisken har fångats, först då kommer ni att inse att pengar inte går att äta”. 
Tyvärr är dessa kloka tankar mer aktuella idag än när de, på 1700-talet, uttalades av 
en indian. Genom vårt sätt att leva i västvärlden sågar vi av den gren vi själva sitter 
på. Låt oss arbeta för att vända utvecklingen i hållbar riktning!  
 
En viktig del i att skapa en grönare region är bättre allmänna kommunikationer. 
Sjukvårdspartiet har i regionfullmäktige röstat för miljardsatsningar på nya tåg. 
Satsningar på de mindre järnvägarna, Bohusbanan, Kinnekullebanan och 
Viskadalsbanan måste också göras. Västtrafiks biljettpriser bör ligga på en nivå som 
stimulerar kollektivt resande. I vårt valmanifest 2010  krävde Sjukvårdspartiet att en 
enhetstaxa införs, med 10 kronor för resor inom kommungränserna och 20 kronor för 
resor under tre timmar inom Västra Götaland. Det har vi nu fått gehör för. 
 
Nej till skrytprojekt och gräddfiler 
Sjukvårdspartiet har alltid slagits för sparsamhet med skattebetalarnas pengar.  



Vi vill inte satsa en krona ytterligare på Ostindiefararen eller andra skrytprojekt och 
tycker inte heller att politiker och höga tjänstemän ska ha förmåner och fallskärmar 
som skadar deras förtroende hos allmänheten. Sjukvårdspartiet motsätter sig det 
nuvarande systemet med regionala förmånsbilar.  
 
Regionen bör även kunna minska antalet politiker och kostnaderna för partistöd och 
politikerarvoden rejält. I regionfullmäktige röstade vi för att arvodena inför 
innevarande mandatperiod skulle sänkas med 20 %. Vi anser också att regionen bör 
begränsa sitt internationella engagemang och noga välja vilka fora man ska skicka 
folk på. Regionen får inte bli en resebyrå för politiker. 
 
Stoppa införandet av trängselskatt i Göteborg 
Sjukvårdspartiet kräver att beslutet om att införa trängselskatt på biltrafik i Göteborg 
rivs upp. Statliga infrastruktursatsningar ska betalas med skattemedel, inte med 
pålagor som slår orättvist beroende på var man bor och arbetar och vad man tjänar.  
Att göra sig ekonomiskt beroende av att folk åker bil i centrum för att finansiera nya 
väg- och järnvägsbyggen är inte heller särskilt klokt ur miljösynpunkt. 
I regionfullmäktige röstade vi för en återremiss av förslaget till vägtullar, bland annat 
med hänvisning till den bristande folkliga förankringen. Sjukvårdspartiet menar att ett 
eventuellt införande av trängselskatt måste föregås av en lokal folkomröstning i 
Göteborg med kranskommuner. 
 
Nej till ännu större region 
Sjukvårdspartiet vill se ett samhälle där makten växer underifrån, där besluten fattas 
så nära medborgarna som möjligt. Erfarenheterna av att bilda administrativa kolosser 
som Västra Götalandsregionen och de stora sjukhusgrupperna förskräcker.  
Att göra regionen ännu större, genom att även införliva Värmlands läns landsting 
vore att göra skadan än värre. Avståendet mellan väljare och förtroendevalda och de 
administrativa kostnaderna skulle öka ytterligare. Sjukvårdspartiet har därför som 
enda parti röstat mot planerna på denna jätteregion när frågan tidigare varit uppe i 
regionfullmäktige och vi kommer att fortsätta samma linje efter valet. 
 
Mat  
Mat är mer än bara föda. Det vi äter påverkar miljön på flera sätt, även klimatet. 
Genom att sprida kunskap om goda matvanor, själva använda närodlad, GMO-fri och 
ekologisk mat och motverka onödiga transporter kan regionen vara en god förebild.  
Sjukvårdspartiet motsätter sig att försöksverksamheten i Falköping utvecklas till ett 
stort regionalt centralkök. Vi vill istället bevara och utveckla restaurangerna på de 
olika sjukhusen. Sjukvårdspartiet stoppade stängningen av restaurangen på 
Dalslands sjukhus i Bäckefors som skulle ha genomförts den sista mars i år. 
 
Kultur 
Sjukvårdspartiet verkar för ett brett och decentraliserat kulturutbud som kan få 
människor att växa och utvecklas. Ordet kultur förknippas ofta traditionellt med konst, 
teater och viss sorts musik men kan lika gärna vara t ex hantverk, trädgårdsodling, 
gudstjänster, idrott eller scouting och annat friluftsliv. I regionen har några få stora 
aktörer som Göteborgsoperan och Göteborgs Symfoniker blivit kulturella gökungar 
som slukat väldigt stora anslag på andra, mindre kulturverksamheters bekostnad. 
Sjukvårdspartiet vill verka för att ansvaret för att finansiera kulturinstitutioner av 
riksintresse blir en statlig angelägenhet, precis som när det gäller liknande företeelser 
i Stockholmsområdet. 


